
 

COMUNE DI CODOGNÈ 
(Provincia di Treviso) 

 
 
 
 
 

 
NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA DOMICILIARE, TRASPORTO SOCIALE, EDUCATIVA PROFESSIONALE 
NEL COMUNE DI CODOGNÈ PERIODO DAL 01/01/2022 AL 31/12/2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           Richiamate: 

 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 30.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del 23.11.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stata adottata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2021, esecutiva ai sensi de legge, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2021 e s.m.i.; 

            Vista la determinazione n. 534 del 11/10/2021 avente per oggetto “Gara per l'affidamento del 

servizio di assistenza domiciliare, trasporto sociale, educativa professionale nel comune di Codognè 

periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2025 - determina a contrarre, CIG  8923967289”; 

   

 Considerato che con il medesimo provvedimento si è stabilito che il servizio verrà affidato con il 

criterio di cui all’art. 95, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 50/2016, ovvero a favore del concorrente che avrà 

presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa in base al miglior rapporto qualità/prezzo, secondo 

i criteri di valutazione e relativa ponderazione, indicati nella lettera d’invito/disciplinare; 

 

Visto l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 “Commissione di aggiudicazione”; 

 

Dato atto che sono scaduti oggi 02/11/2021 alle ore 12:00 i termini per la presentazione delle 

offerte e che pertanto è possibile procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

  

 Visti gli articoli 107 e 109, secondo comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 Visto altresì l’art. 216, comma 12, del D.Lgs. n.50/2016 che stabilisce quanto segue:” Fino 

all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all’ articolo 78, la commissione 

giudicatrice continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare 

la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo le regole di competenza e trasparenza 

preventivamente individuate da ciascun stazione appaltante...omissis..”; 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE 
N. 579 / 02-11-2021 
SERVIZIO 2° 

 



DETERMINAZIONI n. 579 del 02-11-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CODOGNE' 

 Vista la legge n.55/2019 di conversione del DL 32/2019 “Sblocca cantieri”, che ha sospeso fino 

al 31/12/2020 la procedura di avvio dell’Albo istituito presso l’ANAC (art.77, comma 3 del D.Lgs. 

50/2016) disponendo che le commissioni di gara vengano nominate dalla Stazione Appaltante interessata 

secondo regole di competenza e trasparenza, previamente individuate da ciascuna stazione appaltante, 

nonché la legge n. 120/2020 di conversione del D.L. 76/2020 ed infine il D.L. 77/2021norme con le quali 

il suddetto termine è ora prorogato al 30/06/2023;  

 

 Atteso che, nel rispetto delle norme sopra dette, per la nomina dei componenti della commissione 

giudicatrice in argomento, sono state individuate figure qualificate, di comprovata esperienza ed in 

possesso dei requisiti professionali e del ruolo necessari, come risulta anche dai rispettivi curriculum 

acquisiti ed allegati sub a) sub b) e sub c) al presente provvedimento; 

 

Dato atto che i soggetti interpellati hanno dato la propria disponibilità a partecipare ai lavori della 

Commissione di gara in argomento; 

 

Acquisiti e valutati i curricula dei soggetti interpellati; 

  

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi del provvedimento di nomina Sindacale n. 17 del 28/10/2021; 

 

 Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 

 

DETERMINA  
 

1. di dare atto che in data odierna 02/11/2021 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione 

delle offerte relative alla procedura per l'affidamento servizio assistenza domiciliare, trasporto 

sociale ed educativa professionale nel comune di Codognè periodo 01/01/2022 al 31/12/2025, 

attraverso R.D.O. nel MEPA. CIG nr.  8923967289; 

 

2. di nominare, per i motivi in premessa esposti, la Commissione per l'aggiudicazione della predetta 

procedura, che sarà presieduta e composta come di seguito indicato: 

 

 
PRESIDENTE  Dott. Massimiliano Callegari – Istruttore direttivo di vigilanza Responsabile 

2° - 4° servizio  

COMPONENTE  Dott. Nicola Martinelli  – Istruttore direttivo assistente sociale 

Segretario 

Verbalizzante 

 Dott.ssa  Arianna Boiago – Istruttore amministrativo – servizi sociali  

 

3. di dare atto che le offerte pervenute tramite MEPA saranno aperte in seduta pubblica in data 

04/11/2021 alle ore 09:00 in modalità telematica mediante skype; 

 

4. di dare atto che a tutti i membri della commissione, non spetta alcun compenso per le funzioni 

conseguenti la nomina per cui dal presente provvedimento non deriva nessun impegno di spesa; 

 



DETERMINAZIONI n. 579 del 02-11-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CODOGNE' 

5. di dare atto che gli stessi componenti hanno ottenuto il nulla osta da parte dell'Amministrazione 

di appartenenza nonché dichiarato di accettare l'incarico, ed infine hanno altresì dichiarato 

l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 dell'art. 77 del D.Lgs. 

50/2016 (documenti agli atti di questo Ufficio) 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

 
 

 
 
 
Codogné, 02-11-2021 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 (f.to CALLEGARI MASSIMILIANO) 
 
 
 



DETERMINAZIONI n. 579 del 02-11-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CODOGNE' 

 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Codogné, 02-11-2021 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 (f.to CALLEGARI MASSIMILIANO) 
 


